R$ 3.400,000 R$ 2.926,66 

A empresa Portugal Lubrificantes LTDA apresentou o menor preço para a realização da 
revisão do veículo Fiat Doblô.  

A prestação de serviço do objeto deste Projeto Básico Simplificado tem o menor preço 
estimado em R$ 1.780,00 (hum mil setecentos e oitenta reais). 

7. DA CLASSIFICAÇÃO DO OBJETO E CRITÉRIO DE JULGAMENTO 

7.1. Trata-se de contração de serviço comum a ser contratado mediante dispensa de licitação. 
7.2. O critério de julgamento a ser adotado será o de menor preço, em atenção ao art. 45, § 1º, inc.

[...]

GARANTIA DOS SERVIÇOS E DAS PEÇAS 
9.1. A empresa contratada deverá oferecer garantia dos serviços executados e peças substituídas. 

9.1.1. Os serviços e peças utilizadas em motor, caixa de velocidade e diferencial, 
deverão ter garantia mínima de 06 (seis) meses ou 15.000 (quinze mil) quilômetros; 

9.1.2. As demais peças e serviços terão garantia mínima de 03 (três) meses ou 5.000 
(cinco mil) quilômetros. 

10. REQUISITOS DA CONTRATAÇÃO 

10.1. São requisitos da contratação:  
10.1.1. A proposta de preço deverá conter obrigatoriamente a descrição detalhada do

[...]

(quinze) dias, a contar da data do recebimento da comunicação enviada pela autoridade 
competente. 
15.10. As penalidades serão obrigatoriamente registradas no SICAF. 

16. DISPENSA DE ESTUDOS PRELIMINARES 

Tendo em vista que o valor da contratação proposta, qual seja, R$ 1.780,00 (hum mil 
setecentos e oitenta reais), se enquadra nos limites dos incisos I e II do art. 24 da Lei nº 8.666, de 1993, 
e conforme o disposto no art. 20, § 2º, letra “a”, da Instrução Normativa nº 5, de 26 de maio de 2017, 
fica dispensada a etapa de elaboração de Estudos Preliminares.